

■耐水D試験 ※床暖房で伸縮したフローリング表面の割れから水分が入った結果を把握したいので、寒熱繰返しB試験後の試験体を使用し実施した写真。

試験体 ロシア白樺耐水合板9mmと12mm

写真の試験体 塗装品-1 9mm NA-6+HB21BN（オリオ2+ガラス塗装コート系）



Tetsuya Japan

●結果 耐水試験で割れが出た。（12mmの方が割れにくい傾向） 水分が入っても抜けていて、染みはない。

■耐水D試験 ※床暖房で伸縮したフローリング表面の割れから水分が入った結果を把握したいので、寒熱繰返しB試験後の試験体を使用し実施した写真。

試験体 ロシア白樺耐水合板9mmと12mm

写真の試験体 塗装品-3 9mm NA-6+MOKUTO（オリオ2+ガラス塗装浸透系）



●結果 耐水試験で割れが出た。（12mmの方が割れにくい傾向） 水分が入っても抜けていて、染みはない。

■耐水D試験 ※床暖房で伸縮したフローリング表面の割れから水分が入った結果を把握したいので、寒熱繰返しB試験後の試験体を使用し実施した写真。

試験体 ロシア白樺耐水合板9mmと12mm

写真の試験体

・塗装品ー5 9mm オスモフロアクリアー

・塗装品ー6 12mm オスモフロアクリアー



●試験結果 寒熱繰返しB試験では割れが生じていなかったが、耐水試験Dで割れが出た。水分の染みは目立たない。

■耐水D試験 ※床暖房で伸縮したフローリング表面の割れから水分が入った結果を把握したいので、寒熱繰返しB試験後の試験体を使用し実施した写真。

試験体 ロシア白樺耐水合板9mmと12mm

写真の試験体

・塗装品ー7 9mm ウレタン

・塗装品ー8 12mm ウレタン



●試験結果 寒熱繰返しB試験で既に割れていたが、大きさは進行していない。水分が入った染みが目立つ。

■耐水D試験 ※床暖房で伸縮したフローリング表面の割れから水分が入った結果を把握したいので、寒熱繰返しB試験後の試験体を使用し実施した写真。

試験体 ロシア白樺耐水合板9mmと12mm

写真の試験体

・塗装品ー10 12mm NA-6（オリオ2）



●試験結果 寒熱繰返しB試験では割れが生じていなかったが、耐水試験Dで割れが出た。水分の染みは目立たない。